
Rektorem bude asi Novotný 
 

Jihlavské listy 24. listopadu 2009 

JIHLAVA - Vedoucí katedry ekonomických studií Vysoké školy polytechnické Jihlava 
(VŠPJ) Jakub Novotný by se měl stát novým rektorem polytechniky. Právě jeho jméno 
figuruje na všech čtyřech návrzích na nového rektora, které byly podány. Nový rektor bude na 
VŠPJ volen 2. prosince, a to na období čtyř let. Dvaatřicetiletého Jakuba Novotného jako 
kandidáta podporuje také dosavadní rektor školy Ladislav Jirků, který se hodlá stát poslancem 
za stranu TOP 09. Novotného hodnotí jako velice schopného člověka, který by školu dobře 
řídil. 
"Není to neznámá osoba vytažená odněkud. Jako člen vedení školy se podílel na důležitých 
rozhodováních v jejím dosavadním životě," argumentuje Jirků. Zdůrazňuje, že už nyní, jako 
vedoucí největší katedry na VŠPJ, řídí Novotný čtyřicet učitelů. Ladislav Jirků stál od počátku 
u transformace jihlavské státní VOŠ ve vysokou školu neuniverzitního typu. Do politiky nyní 
podle svých slov odchází po dlouhém a obtížném rozhodování. "Komplikované ale bylo 
zejména s ohledem na situaci kolem odkládání voleb, jinak by vše bylo mnohem jednodušší," 
dodává Jirků.  

 


